Universidade Estadual de Maringá
          Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - Bloco B33 - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Telefone: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 115/2024-PEN

            CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento
foi publicado no site www.pen.uem.br

no dia 19 de novembro de 2024.
                          Jefferson Bertucci

 Retifica o Edital n.º 077/2024-PEN, alterando
datas no Item 4.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá (PEN/UEM), no uso de

suas atribuições e considerando:
O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial – PET;
A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no

D.O.U, em 31 de outubro de 2013;
O Edital n.º 077/2024-PEN.

RESOLVE:

 Art. 1.º Retificar o Edital n.º 077/2024-PEN, que publicou a abertura de inscrição para
o processo de seleção de docente vinculado ao Departamento de Engenharia Têxtil (DET),
para atuar como tutor no Programa de Educação Tutorial, do Grupo PET Engenharia Têxtil,
da Universidade Estadual de Maringá (PET/Engenharia Têxtil/UEM), alterando no “Item 4.
Cronograma do Processo seletivo” as datas referentes ao “Edital das inscrições
homologadas”, “Seleção”, “Edital de resultado” “Período de recurso” e “Edital final”, passando
a constar com a seguinte redação:

Etapa Data

Abertura 17 de setembro de 2024

Período de inscrição 01 a 13 de novembro de 2024

Edital das inscrições homologadas 21 de novembro de 2024

Seleção 25 a 29 de novembro de 2024

Edital de resultado 02 de dezembro de 2024

Período de recurso 03 a 04 dezembro de 2024

Edital final 05 de dezembro de 2024

Art. 2.º Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e redação do referido

Edital.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito
Assessora Especial dos Programas e Projetos da PEN

http://www.pen.uem.br/

		2024-11-19T14:55:05-0300